
Zajišt ění dostupnosti vybraných sociálních služeb v 
Olomouckém kraji

registra ční číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00015

Olomouc, 20. 6. 2012

Mgr. Lenka Petrásková
Odbor investic a evropských programů

Oddělení projektového řízení



Základní údaje o projektu

Název projektu
Zajišt ění dostupnosti vybraných 
sociálních služeb v Olomouckém 

kraji

Registra ční číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00015

Místo realizace projektu Olomoucký kraj

Oblast podpory
3.1 Podpora sociální integrace a 

sociálních služeb

Prioritní osa
3 Sociální integrace a rovné 

příležitosti



Finanční zajištění projektu

Zdroje financování Částka v K č
Podíl na 

celkových 
výdajích (v %)

Celkové ve řejné výdaje 323 031 949 100

Z toho:

Prost ředky z Evropského sociálního fondu 274 577 156,65 85

Prost ředky ze státního rozpo čtu České
republiky

48 454 792,35 15

Prost ředky Olomouckého kraje 0,00 0

Dosud největší projekt neinvestičního charakteru zaměřený na podporu služeb sociální prevence, který 
Olomoucký kraj realizoval.



Neinvestiční projekty OK – sociální 
oblast

Název projektu/doba realizace Částka v K č
Operační program/Oblast 

podpory

Podpora plánování rozvoje sociálních 

služeb v OK (2012 - 2014)
8 005 000,-

OP LZZ/ 3.1 Podpora sociální 

integrace a sociálních služeb

Zajištění integrace příslušníků romských 

komunit (2010 – 2013)
19 090 000,-

OP LZZ/3.2 Podpora sociální 

integrace příslušníků romských 

komunit

Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb (2010 – 2011)
6 135 000,-

OP LZZ/3.1 Podpora sociální

integrace a sociálních služeb



Cíl projektu

• napomoci osobám ohroženým sociálním vylou čením a osobám sociáln ě

vylou čeným pln ě se zapojit do ekonomického, sociálního a kulturního života

spole čnosti, zejména jim umožnit návrat či vstup na trh práce, udržení se na

trhu práce, p řípadně jim umožnit p řístup ke službám, které návrat či vstup na

trh práce umož ňují

• Projekt umožnil optimální nastavení systémového poskytování vybraných sociálních

služeb pro vymezené cílové skupiny, kladl důraz na kvalitu a dostupnost

poskytovaných sociálních služeb. Projekt nastavil mechanismy, které vedly k rozvoji

vybraných sociálních služeb a ke zvýšení kvality vybraných sociálních služeb.

Realizací projektu bylo zajištěno poskytování sociálních služeb v souladu

s individuálními potřebami uživatelů a standardy kvality sociálních služeb.

Současně bylo zajištěno, aby byly vybrané služby v oblasti sociální prevence

dostupné v žádoucím rozsahu všem definovaným cílovým skupinám obyvatel.



Organizační struktura projektu

Organizační struktura projektu

Ministerstvo 
práce a 

sociálních v ěcí

Olomoucký kraj
Odbor investic a evropských 

program ů, 
Oddělení projektového řízení 

+ 
Odbor sociálních v ěcí, 

Oddělení sociálních služeb

Poskytovatelé 
sociálních 

služeb

* Řízení a financování projektu zajišťoval Odbor investic a evropských programů, oddělení projektového řízení.
Koordinaci a komunikaci s poskytovateli sociálních služeb zajišťoval Odbor sociálních věcí, oddělení sociálních
služeb.



Personální zajištění projektu

Název pozice Jméno pracovníka Čas působení v projektovém

týmu

Projektový manažer Mgr. Lenka Petrásková 1. 9. 2008 – 30. 9. 2012

Finanční manažer Ing. Naděžda Mikolášová 1. 9. 2008 - 30. 9. 2012

Koordinátor Mgr. Lucie Seidlmanová 1. 9. 2008 - 30. 9. 2012

Účetní Ing. Pavlína Blešová

Milena Do čkalová

1. 9. 2008 – 28. 2. 2011

1. 3. 2011 - 30. 9. 2012

Odborný konzultant Mgr. Pavel Podivínský 1. 11. 2008 - 30. 9. 2012

Mgr. Michal Majer

Mgr. Hana Vykydalová

8. 6. 2010 – 30. 6. 2011

1. 7. 2011 - 30. 9. 2012

Odborný konzultant Mgr. Petra Hemžská 1. 11. 2008 – 7. 6. 2010

1. 2. 2011 - 30. 9. 2012

Odborný konzultant PhDr. Renáta Köttnerová

Bc. Kate řina Spáčilová

1. 11. 2008 – 31. 10. 2010

1. 8. 2010 - 30. 9. 2012

Odborný konzultant Mgr. Petr Prinz

Mgr. Lucie Horáčková

1. 11. 2008 – 28. 2. 2009

1. 4. 2009 – 31. 7. 2010



Harmonogram realizace

• Projekt byl realizován od 1. 10. 2008 do 30. 9. 2012.

• Poskytování sociálních služeb od 1. 5. 2009 do 31. 12. 2010 (I. etapa), od 1. 1. 2011

do 31. 7. 2012 (II. etapa).

• V rámci I. etapy uzavřeno 58 smluv o zajištění poskytování sociálních služeb

• V rámci II. etapy uzavřeno 78 smluv o zajištění poskytování sociálních služeb /2

ukončeny/



I. etapa

• 1. 5. 2009 – 31. 12. 2010

• 58 smluv o zajištění poskytování sociálních služeb

• Celková hodnota – smluvně uzavřeno 98 483 305,-, reálně vyplaceno 97 465 374,-

Právní forma Po čet organizací

Občanské sdružení 20

Obecně prosp ěšná spole čnost 5

Církevní organizace 3

Obec (organiza ční složka) 2

Příspěvková organizace kraje 1

Příspěvková organizace m ěsta 1

Celkem 32



I. etapa – uzavřené smlouvy dle 
služeb



I. etapa – rozdělení finančních 
prostředků

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000



II. etapa

• 1. 1. 2011 – 31. 7. 2012

• 78 smluv o zajištění poskytování sociálních služeb /2 ukončeny/

• Celková hodnota – smluvně uzavřeno 186 258 172,-, předpokládaná vyplacená

částka 183 161 053,-

Právní forma Po čet organizací

Občanské sdružení 21

Obecně prosp ěšná spole čnost 7

Církevní organizace 4

Obec (organiza ční složka) 2

Příspěvková organizace kraje 2

Příspěvková organizace m ěsta 2

Celkem 38



II. etapa – uzavřené smlouvy dle 
služeb

0

2

4

6

8

10

12

14

9

13

2
1

4

9

2

14

12

4 5

3



II. etapa – rozdělení finančních 
prostředků

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000



Provedené kontroly na místě

- prováděny kontroly u poskytovatelů na místě na základě Smlouvy o zajištění

poskytování sociálních služeb – kontrola prováděna Objednatelem (projektová

manažerka, finanční manažerka, koordinátorka, odborný konzultant)

- zaměřena na 3 oblasti:

1) evidence a výkaznictví poskytované sociální služby,

2) analytické vedení účetnictví z důvodu prokázání využití finančních prostředků,

3) dodržování publicity.

20
27

s nápravným opatřením

bez pochybení



Kontroly v rámci projektu

- provedeny 3 kontroly ze strany poskytovatele dotace – 2x Ministerstvo

práce a sociálních věcí (zprostředkující subjekt) veřejnosprávní kontrola na

místě, květen 2010 a leden 2012 + 1x Ministerstvo práce a sociálních věcí

(Odbor interního auditu a kontroly) audit operace, březen 2012

- při veřejnosprávních kontrolách prováděny i kontroly u poskytovatelů na

místě – celkem zkontrolováno 9 poskytovatelů sociálních služeb (10

uzavřených smluv)



Přínosy projektu

• KOMPLEXNOST - sociální služby byly doposud zajišťovány jednotlivě, kdy

poskytovatel sociálních služeb žádal o podporu pro svou činnost v rámci různých

grantových/dotačních řízení; tento projekt umožnil kraji, aby

na základě vlastních plánů rozvoje sociálních služeb byly poskytovány takové

sociální služby, jaké jsou potřebné v daném rozsahu a zaměření, a které jsou

adekvátní dané lokalitě, resp. cílové skupině

• FINANČNÍ STABILITA - stanovení jednotného mechanismu poskytování finančních

prostředků poskytovatelům sociálních služeb z úrovně kraje, a to bez ohledu na jejich

právní formu a zřizovatele, víceleté financování



Přínosy projektu

• ROZVOJ SLUŽEB - rozvoj vybraných služeb sociální prevence (vznik nových služeb

i posílení kapacit)

• EVIDENCE POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB - nastavení evidence a

předávání dat mezi zapojenými poskytovateli a Odborem sociálních věcí Krajského

úřadu Olomouckého kraje.



Informace ke konci Smlouvy

KONEC  PLATNOSTI  SMLUV – 31. 7. 2012!!!

1.odevzdat Průběžnou monitorovací zprávu za období 04 – 07/2012

jako přílohu k zúčtovací faktuře za období 04 – 07/2012 (termín: pátek

10. 8. 2012) + zaslat elektronicky na adresu: lucie.sevcikova@kr-

olomoucky.cz

2.žádná zálohová faktura se již nevystavuje!

3.odevzdat písemnou Závěrečnou monitorovací zprávu za období

realizace - počátek poskytování – 31. 7. 2012 (termín: pondělí 20. 8.

2012) + zaslat elektronicky na adresu: lucie.sevcikova@kr-

olomoucky.cz



Informace ke konci Smlouvy

4. odevzdat písemně Kalkulaci nákladů poskytované sociální služby

za rok 2012 (termín: čtvrtek 30. 8. 2012) + zaslat elektronicky na

adresu: n.mikolasova@kr-olomoucky.cz – pokud dojde k vytvoření

zisku

(V > N), bude muset být vrácen formou smluvní pokuty

Adresa pro doručení výše uvedených písemností:

Odbor investic a evropských programů
Olomoucký kraj

Mgr. Lenka Petrásková
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc



• KONTAKT:

Mgr. Lenka Petrásková

Olomoucký kraj

Odbor investic a evropských programů, oddělení projektového řízení

Jeremenkova 40a 

779 11 Olomouc

tel: +420 585 508 475

E-mail: l.petraskova@kr-olomoucky.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST☺


